[image: image1.jpg]

   АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ТОРОПЦА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14.02.2012 г.                                          г. Торопец                                    № 32
Об условиях приватизации
муниципального  имущества города Торопца

           В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ « О приватизации государственного и муниципального имущества», с Федеральным законом от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ « Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с Порядком приватизации муниципального имущества города Торопца, утвержденным  решением Совета депутатов города Торопца от 26.02.2009 г. № 32, с Программой приватизации муниципального имущества города Торопца на 2012 г., утвержденной решением Совета депутатов города Торопца от 23.12.2011 г. № 188, в связи с соответствием субъекта малого и среднего предпринимательства ИП Малинина А.И. требованиям, установленным статьей 3 Федерального закона от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (протокол от 14.02.2012 г.) Администрация города Торопца ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу финансов и управления имуществом Администрации города Торопца (Донец Т.И.) осуществить приватизацию муниципального имущества города Торопца -  нежилого помещения (подвал), расположенного  по адресу: Тверская обл., г. Торопец, ул. Советская, д. 5, общей площадью 71,5 кв.м.,  кадастровый номер 69:34:0:0:1-1956:1000/А

в порядке реализации преимущественного права арендатора ИП Малинина А.И. на приобретение арендуемого имущества.

2. Данное помещение располагается в здании, которое является объектом культурного наследия федерального значения на основании Постановления Совета Министров РСФСР от 30.08.1960 г. № 1327 и включено в реестр как «Дом с портиком 2-ая пол. XVIII в.».

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», объект культурного наследия, включенный в реестр, используется с обязательным выполнением следующих требований:
- обеспечение неизменности облика и интерьера объекта культурного наследия в соответствии с особенностями данного объекта, послужившими основанием для включения объекта культурного наследия в реестр и являющимися предметом охраны данного объекта;

- согласование в порядке, установленном пунктом 4 статьи 35 Федерального закона от 25.06.2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» осуществления проектирования и проведения землеустроительных, земляных, строительных, мелиоративных, хозяйственных и иных работ на территории объекта культурного наследия либо на земельном участке или водном объекте, в пределах которых располагается объект археологического наследия;

-  обеспечение режима содержания земель историко-культурного назначения;

- обеспечение доступа к объекту культурного наследия, условия которого устанавливаются собственником объекта культурного наследия по согласованию с соответствующим органом охраны объектов культурного наследия.
3. Установить цену имущества – 1 265 254,24 (Один миллион двести шестьдесят пять тысяч двести пятьдесят четыре) рубля 24 копейки, (НДС не облагается), равную его рыночной стоимости, определенной в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», на основании отчета по определению рыночной стоимости объекта № 2992н от 02.12.2011 года.

4. Право выбора порядка оплаты (единовременно или в рассрочку) приобретаемого арендуемого имущества, а также срока рассрочки предоставить субъекту малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества.
5. Обременение:

- охранное обязательство по сохранению, содержанию и использованию объекта культурного наследия;

- в случае приобретения имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления с рассрочкой платежа, оно находится в залоге у Администрации города Торопца до полной его оплаты.
6. Утвердить информационное сообщение о приватизации муниципального имущества (Приложение I).

7. Отделу организационно-правового обеспечения Администрации города Торопца  (Быкова О.Р.) в пятидневный срок со дня принятия настоящего постановления, подготовить проект договора купли-продажи.

8. Отделу финансов и управления имуществом Администрации города Торопца (Донец Т.И.):

- опубликовать информационное сообщение о приватизации муниципального имущества в официальном печатном издании – газете «Мой край» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет» - TOROPETS.NET;

- в течение десяти дней с даты принятия настоящего постановления направить   арендатору - субъекту малого и среднего предпринимательства ИП Малинину А.И. копию данного постановления, предложение о заключении договора купли-продажи муниципального имущества,  проект договора купли-продажи арендуемого имущества, а также при наличии задолженности по арендной плате за имущество, неустойкам (штрафам, пеням) требование о погашении такой задолженности с указанием ее размера.
          9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

   города Торопца                                                                В.В. Яковлев